

BUGRE COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 35.088.051/0001-00 - Insc. Estadual: 260.264.270
Rua Marechal Floriano, 1130 – Bairro Estrela
CEP: 89.900-000 – São Miguel do Oeste / SC
Tel: (49) 3622-1248 - compras@bugrecomercial.com.br

À Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – Estado do Paraná**Pregão Eletrônico nº 36/2024****Processo Administrativo nº 83/2024****PROPOSTA COMERCIAL**

A empresa **BUGRE COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 35.088.051/0001-00, sediada à Rua Marechal Floriano, nº 1130, bairro Estrela, na cidade de São Miguel do Oeste/SC, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de **Pregão Eletrônico nº 36/2024** em epigrafe, que tem por objeto "Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de produtos de limpeza hospitalar, bem como equipamentos de limpeza e de segurança básica do trabalho (EPI), para atender as necessidades do Hospital Municipal São Matheus de Nova Esperança do Sudoeste - Paraná", conforme segue:

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	VASSOURA ROBUSTA, com cerdas sintéticas pet 0,60 mm plugadas, com cabo de alumínio com rosca e manopla plástica 1,40 m. Dimensões: 26 x 5 x 10,5 cm.	20	UN	ODIN	R\$ 38,33	R\$ 766,60
2	VASSOURA ROBUSTA, com cerdas sintéticas pet 0,60 mm plugadas.	20	UN	ODIN	R\$ 20,27	R\$ 405,40
3	RODO PLÁSTICO 55CM fabricado em plástico polipropileno de alta resistência, com cabo de alumínio fosco e manopla de 1,40m x 22mm (não enferruja). Borracha dupla, com rosca de encaixe, boa resistência ao impacto. Perfil duplo e proteção superior antirrespingos.	30	UN	TOQ	R\$ 53,20	R\$ 1.596,00
4	ORGANIZADOR DE ACESSÓRIOS COM 06 LUGARES, com corpo em alumínio anodizado e sistema de clips em Poliacetal que apresenta fixadores em borracha. Sistema de fixação através de suas alças de borracha que se adaptam aos cabos de variados diâmetros. De fácil instalação, é muito leve e extremamente resistente, pois não enferruja.	7	UN	BETANIN	R\$ 84,12	R\$ 588,84
5	LIMPADOR DE VIDROS, combinado 2 em 1 de 35 cm de largura equipamento formado por um LAVADOR, com luva de acrílico e por um LIMPADOR de vidros, com guia de metal e lâmina de borracha, específico para vidro.	3	UN	BRALIMPIA	R\$ 66,50	R\$ 199,50
6	LUVA DE REPOSIÇÃO 35CM com velcro, para lavador de vidros, de acordo com ITEM 7 deste LOTE.	10	UN	BRALIMPIA	R\$ 43,45	R\$ 434,50
7	LÂMINA DE BORRACHA DE REPOSIÇÃO 45CM, para limpador de vidros, de acordo com o ITEM 7 deste LOTE.	10	UN	BRALIMPIA	R\$ 20,33	R\$ 203,30
8	VÁLVULA PUMP dosadora para galão de 5 litros. Cada acionada liberar aproximadamente 5 ml.	5	UN	CLIK	R\$ 28,60	R\$ 143,00
Valor total LOTE 05 R\$...						R\$ 4.337,14

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO, acondicionamento de resíduos hospitalares, cor branca com simbologia de infectante. Apresenta solda contínua, homogeneia e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Capacidade de 15 litros micra 0,4. Composição: Polietileno de alta densidade. Embalagem com 100 unidades. * Deve ser produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor – norma ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306	20	PC	AZEPLAST-ZIBAG	R\$ 16,38	R\$ 327,60

2	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO, acondicionamento de resíduos hospitalares, cor branca com simbologia de infectante. Apresenta solda contínua, homogeneia e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Capacidade de 30 litros micra 0,6. Composição: Polietileno de alta densidade. Embalagem com 100 unidades. * Deve ser produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor – norma ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306	20	PC	AZEPLAST-ZIBAG	R\$ 40,21	R\$ 804,20
3	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO, acondicionamento de resíduos hospitalares, cor branca com simbologia de infectante. Apresenta solda contínua, homogeneia e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Capacidade de 50 litros micra 0,8. Composição: Polietileno de alta densidade. Embalagem com 100 unidades * Deve ser produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor – norma ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306	20	PC	AZEPLAST-ZIBAG	R\$ 60,22	R\$ 1.204,40
4	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO, acondicionamento de resíduos hospitalares, cor branca com simbologia de infectante. Apresenta solda contínua, homogeneia e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Capacidade de 100 litros micra 0,10. Composição: Polietileno de alta densidade. Embalagem com 100 unidades. * Deve ser produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor – norma ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306	30	PC	AZEPLAST-ZIBAG	R\$ 104,97	R\$ 3.149,10
5	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO, acondicionamento de resíduos hospitalares, cor branca com simbologia de infectante. Apresenta solda contínua, homogeneia e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Capacidade de 150 litros micra 0,12. Composição: Polietileno de alta densidade. Embalagem com 100 unidades. * Deve ser produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor – norma ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306	10	PC	AZEPLAST-ZIBAG	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00
Valor total LOTE 08 R\$...						R\$ 6.925,30

LOTE 013

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SABONETE ESPUMA COM AÇÃO ANTISSÉPTICA para a limpeza das mãos Ph neutro. Contém em sua formulação o Triclosan 0,3 um agente antimicrobiano comprovadamente eficaz contra bactérias e fungos, incluindo Staphylococcus aureus e Salmonella choleraesuis. Refil de 600 ml, Com Registo na Anvisa.	200	200	PERMISSE	R\$ 17,18	R\$ 3.436,00
2	SABONETEIRA COMPACTA PARA REFIL, fabricada em blenda de polipropileno de alta resistência mecânica e alto brilho. Dimensões: altura:20 cm, largura: 10 cm, profundidade: 11 cm. Dispensa uso de chave. Compatível com o ITEM 1 do LOTE 13.	50	50	PERMISSE	R\$ 56,53	R\$ 2.826,50
3	SABONETE MINI, 13 gramas antibacteriano sem perfume, pele normal, embalagem individual.	2	CX	NATURALLY	R\$ 210,00	R\$ 420,00
Valor total LOTE 13 R\$...						R\$ 6.682,50

LOTE 014

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
------	---------------------	--------	-----	-------	----------	----------

1	ESPUMA ANTISSÉPTICA IDEAL PARA HIGIENIZAÇÃO COMPLEMENTAR DAS MÃOS. Sua formulação sem fragrância, pronta para o uso, contém Cloreto de Benzalcônio 0,1% e álcool isopropílico 7%, e dispensa enxágue mesmo quando há o contato direto com alimentos. Excelente ação de higienização comprovada contra Pseudomonas aeruginosa, Staphylococcus aureus e Salmonella choleraesuis. Refil de 400 ml, Com Registro na Anvisa	300	UND	PERMISSE	R\$ 17,78	R\$ 5.334,00
2	SABONETEIRA ESPUMA MINI PARA REFIL DE 400 ML, fabricada em plástico polipropileno, válvula ejeta 0,4 ml por acionamento. Cor Branco e laterais fumê que permitem a visualização do produto, facilitando a sua reposição. Buchas e parafusos inclusos. Sistema de abertura chave ou botão de pressão. Dimensões: altura:22 cm, largura: 11 cm, profundidade: 11 cm. Compatível com o ITEM 1 do LOTE 14.	100	UND	PERMISSE	R\$ 53,69	R\$ 5.369,00
3	ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70%, desenvolvido para higienização das mãos, sua elevada concentração alcoólica na composição apresenta ação antisséptica, além de proporcionar hidratação devido ao extrato de aloe vera mais glicerina. Embalagem pump 500ml.	500	UND	SUPER VALE	R\$ 9,96	R\$ 4.980,00
Valor total LOTE 14 R\$...						R\$ 15.683,00

Valor total da Proposta....: R\$ 33.627,94

Valor total da proposta por extenso: "Trinta e três mil, seiscentos e vinte e sete reais e noventa e quatro centavos".

A Proponente **DECLARA** que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 36/2024, e que é de sua responsabilidade o conteúdo da presente declaração. Ainda, que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. Que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Validade da Proposta: **12 (doze) meses, conforme edital.**

Prazo de entrega: **conforme edital.**

Dados bancários: **BANCO DO BRASIL - Agência: 0599-1 / Conta Corrente: 55397-2.**

Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

Declara, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

Informamos que a responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório é a representante legal abaixo assinada, através do e-mail: compras@bugrecomercial.com.br / Telefone: (49) 3622-1248.

São Miguel do Oeste-SC, 02 de agosto de 2024.

Ivoni Paulina Boff – Representante Legal
CPF nº 477.163.209-04
RG:1416040 SSP/SC

